hacer con esos $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), al final se llevaron a cabo, se 
realizaron con esos $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), a lo mejor batallándole a lo 
mejor restirando el recurso pero se pudieron realizar, para el POA del 2020, sólo se realizaron 
10 cuartos, se hizo un presupuesto de $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), para 
cada cuarto y en esta ocasión yo no vi, no me percaté de que estuviera batallando 
económicamente para realizar esos cuartos en $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 
M.N.), se les subió en un 50% del precio del presupuesto que en el 2019 se le había hecho de 
$50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) a $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 
M.N.), hoy se pretende aprobar 40 cuartos en la cantidad de $90,000.00 (noventa mil pesos 
00/100 M.N.), cada cuarto, no les voy a decir que soy experto en construcción, pero a mí se me 

hace una exageración en precio en los cuartos adicionales, mi propuesta sería que se modifique 
y que se dejen los mismos $75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), en el entendido 
de que preguntando en el año cuantas dificultades hubo para realizar estos cuartos, en estos 
$75,000.00 (setenta y cinco mil pesos 00/100 M.N.), no hubo tanta dificultad, en el entendido 
que en el 2019 se hicieron con $50,000.00 (cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), hoy se 
pretendan hacer con $90,000.00 (noventa mil pesos 00/100 M.N.), cuando los materiales si han 
tenido incrementos, porque no decirlo, pero no es tanto, mi propuesta es esa que se modifique